COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

Settore Lavori Pubblici
Responsabile: Ing. Angelo Martino

DETERMINA o L

Data “Manutenzione Impianti ascensori comunali” - Affdd ento intérvento
43 /4_0/ ZOZZ_ aggiuntivo a mezzo piattaforma Me.Pa. ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
NA prot. di Area del D.Lgs. 50/16 per ascensore Scuola Comunale Plesso Castello Scilla -

S0 CIG: ZCB34B39B1

La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 ( e sue integrazioni e modificazioni)
in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli.
Il conferimento dell'incarico allo scrivente & avvenuto con Decreto Commissariale n. 6/22

ISTRUTTORIA

Premesso:

- Che con Determina Settore LL.PP. n. 206/22 I'appalto per la “Manutenzione degli impianti ascensori
comunali" & stato affidato alla Ditta Del Vecchio Ascensori srl per un periodo di mesi otto a decorrere

dall'emessione del certificato di consegna del servizio;

- Che in ragione dell'aggiudicazione dell'appalto, il quadro economico dell'appalto manutentivo in oggetto e
satato cosi modulato:

A- LAVORI

A.1) Importo manutenzioni € 3.565,60
A.2) oneri sicurezza € 196,72
TOTALE LAVORI (A1+A2) €3.762,32
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE =~ S

B.1) per IVA al 22% € 827,71
B.3) Imprevisti €2.069.27

- Che I'importo complessivo di € 6.659,30 trova copertura finanziaria:

o al Cap. 224/3 annualita 2022 per € 4.994,48
o al Cap. 224/3 annualita 2023 per € 1.664,83

- Che la spesa di € 4.590,03 (Iva inclusa) da corrispondere all'appaltatore € stata finanziariamente imputata:

e al Cap. 224/3 annualita 2022 per € 3.442,53
o al Cap. 224/3 annualita 2023 per € 1.147,50




Dato Atto:

- Che su segnalazione del Dirigente Scolastico & stata eseguita ad opera del manutentore apposita verifica
tecnica dell'impianto ascensore del Plesso Castello Scilla;

- Che da tale verifica sono emerse criticita tali da richiedere, per l'impianto in questione, interventi manutentivi
aggiuntivi per una spesa, al netto del ribasso di aggiudicazione pari ad € 1.690,61 (oltre Iva);

- Che la predetta spesa, pari a complessivi € 2.062,54 (lva inclusa), trova copertura finanziaria alla voce
“‘imprevisti” del quadro economico dell'appalto;

Ritenuto che per I'affidamento dell'intervento manutentivo di cui trattasi trovi applicazione il disposto normativo
di cui all'art. 36 c. 2 lett. a) de D.Lgs. 50/16 e s.m..i.;

Visto:

- che gli Enti al’'uopo preposti hanno rilasciato con esito regolare il DURC Prot. INAIL n. 33028524;
- Che il Comune di Marano ha inoltrato I'allegata richiesta di informativa antimafia Prot. n.8121/22 e che alla
data odierna non risultano pervenute comunicazioni di cause ostative all'affidamento dell'appalto in oggetto;

si propone, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) di affidare I'intervento aggiuntivo di cui alloggetto alla Ditta Del
Vecchio Ascensori srl il cui importo contrattuale pari ad € 2.062,54 (Iva inclusa), in ragione delle disponibilita di
bilancio 2022 e delle previsioni 2023 pud essere cosi imputato:

e per€ 1.551,95 al cap. 224/3 annualita 2022 ’
o per€ 510,59 224/3 annualita 2023

IL RESPONSABILE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria Pistruttoria
predisposta dall'incaricato:

ATTESTA - ai sensi dell'art. 47-bis del D.Igs 267/2000, recato dall’art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012
— la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarita tecnico-contabile della formazione dellatto:

ATTESTA, altresi, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale
(prot.18/2014) : :

1) La coerenza e non contradditorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

2) La conformita dell'atto al programma di mandato,al Piano esecutivo di gestione,agli atti di
programmazione e di indirizzo;

3) che sono saranno adempiute tutte le formalitd e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012; :

DETERMINA

Di procedere all’adozione del presente provvedimento ai sensi delle legge 241/90, ovvero:
1. Approvare la narrativa che qui si intend‘e integralmente riportata e trascritta;

2. Affidare, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) 'intervento aggiuntivo di cui all'oggetto alla Ditta Del Vecchio
Ascensori srl per un importo contrattuale pari ad € 2.062,54 (Iva inclusa);

3. Dare Atto che I'importo di cui sopra trova copertura finanziaria alla voce “imprevisti” del quadro
economico dell’appalto; :

4. |mputare quota parte della spesa per € 1.551,95 al cap. 224/3 annualitd 2022 e quota parte della spesa
per € 510,59 224/3 annualita 2023;



5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento allArea Economico Finanziaria per 'acquisizione
del prescritto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria,

6. Disporre la comunicazione del’avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento
e/o destinatari di pubblicita per disposizione di legge o regolamentare;

7. Disporre la pubblicazione della presente determinazione allalbo pretorio on-line del sito web
istituzionale;

8. Disporre la pubblicazione dei dati prescritti nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione
“Bandi di Gara e Contratti" ai sensi dell'art. 1, c. 32 L. 190/12.

Il Dirigente dell’Area economico finanziaria appone il visto di regolarita contabile ai sensi del D.Lgs 267/2000

), addi, (‘
: : . .. N A A
Determinazione n. Zrz '\ del A']) / A} /7? oggetto: ~\ @’LM\_Q"’\[Q\W QW\/\ @u}”\%
[ LV R = M\’ ) PR
L \J\.L,\ .
Capitolo, / : N. Impegno/Acc amento/{' Importo € - )’L{ 1l Dirigente del SEF

O Peri riscontri ex art. 184 del D.Lgs. 267/00 f\

@9’\"82)4/1‘) I . I/ Tk Sh05Y ¥

AN




